R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​331

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/4/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Há reclamações frequentes sobre a galeria de águas pluviais localizada no cruzamento das Ruas Moraes de Barros e Curuzu, pelo fato desta estar constantemente entupida.

Tal situação ocasiona mau cheiro e grandes transtornos para o fluxo de veículos e pedestres em referido local, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a limpeza periódica da galeria de águas pluviais localizada no cruzamento das Ruas Moraes de Barros e Curuzu, a qual encontra-se obstruída.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de abril de 2019.

Vereadora Autora ROSE IELO

PDT

RASI/esm